
 

 
 
 
 
 

HAVARIJNÍ PLÁN 

pro 

vymezené území LDS 

DMC ValMez, Zašovská 850, 
757 01 Valašské Meziříčí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktualizováno: leden 2025 
 

DMC LDS ValMez s.r.o. Klokočí 
657/1, Soběšice, 644 00 Brno 
IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 

 
Stránka 1 z 5 



DMC LDS ValMez s.r.o. Klokočí 
657/1, Soběšice, 644 00 Brno 
IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 Stránka 2 z 5 

 

 

 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 
Držitel licence: DMC LDS ValMez s.r.o., se sídlem Klokočí 657/1, Soběšice, 644 00 

Brno IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. C 
121080 
(dále jako „Společnost“) 

 
Licence:               122441396 (distribuce elektřiny)  

Odpovědný zástupce:  Jaroslav Kaizr 

Vymezené území: DMC ValMez, Zašovská 850, 757 01 Valašské Meziříčí 
 
 

 
2. PŘEDMĚT HAVARIJNÍHO PLÁNU 

Havarijní plán je vypracován pro předcházení a řešení stavu nouze na základě 
zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon). 
Stavem nouze je omezení nebo přerušení dodávek elektřiny v důsledku: 
 

Živelných událostí; 
Opatření státních orgánů za nouzového stavu, stavu ohrožení státu 
nebo válečného stavu; 
Havárií na zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektřiny; 
Smogové situace podle zvláštních předpisů; 
Teroristického činu; 

  
 Stavem nouze je tedy taková situace, při které je reálné riziko výrazného omezení 
 přerušení zásobování elektřinou, případně tedy již situace, při které k omezení, nebo  
  přerušení došlo. 

 
3. POPIS SOUSTAVY LDS 

LDS se nachází na Vymezeném území a je distribuční soustavou zajišťující 
distribuci elektrické energie v rámci areálu DMC ValMez na adrese Zašovská 
850, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 
Objekt zásobuje rozvodná síť distributora ČEZ Distribuce, a.s. Připojení LDS a 
zajištění rezervovaného příkonu je smluvně zabezpečeno smlouvou o připojení 
lokální distribuční soustavy č. 24_VN_ 1011188044 uzavřenou se společností ČEZ 
Distribuce, a.s.. 

 
Dodavatelem elektrické energie do LDS je v roce 2025 společnost ČEZ ESCO, a.s.. 



DMC LDS ValMez s.r.o. Klokočí 
657/1, Soběšice, 644 00 Brno 
IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 Stránka 3 z 5 

 

 

 
Zákazníky LDS, kterým je zajišťována distribuce elektrické energie, jsou v roce 2025  
tyto společnosti: 
 

 BBC Cellpack Czech s.r.o. 
 Caltra, s.r.o. 
 ČEZ ESCO, a.s. 
 DMC Property V s.r.o. 
 INDUSTRIAL MACHINERY s.r.o. 
 innogy Energie, s.r.o. 
 NEVEON Czech 

Republic spol. s r.  
 PROGAS VM s.r.o. 

4. REGULAČNÍ PLÁN 

 
Podle vyhlášky č. 193/2023 Sb., o stavu nouze v elektroenergetice a o obsahových 
náležitostech havarijního plánu spadá společnost do regulačního stupně č. 3, 5 a 7. 
 

5. PŘEHLED KAPACIT PRO PROVOZ, ÚDRŽBU A OPRAVY 
 
Provozování, oprava, údržba, revize a havarijní servis kabelové sítě, rozvodny NN, 
kompenzačního rozvaděče a transformátoru jsou zajišťovány společností, která je na 
tyto služby specializována. 
 

6. PLÁN PŘEDCHÁZENÍ A ŘEŠENÍ STAVU NOUZE 
 
Odbornými činnostmi k předcházení stavu nouze a vyhledávání situací v LDS, při 
kterých existuje pravděpodobnost vzniku stavu nouze, jsou pravidelně prováděné 
revize elektrického zařízení a dále průběžné pravidelné kontroly a údržba. Je 
instalován nepřetržitý dispečink, který při poruchách zabezpečuje jejich identifikaci a 
případné odpojení a opravu. 
 
Možné stavy nouze v LDS: 
 

• Výpadek dodávky elektřiny ze sítě VN 110/22 kV  
• Porucha napájecího transformátoru 
• Porucha kabelové sítě Obnova provozu LDS 

 
Při výpadku dodávek elektřiny ze sítě VN 110 kV není k dispozici stoprocentní 
náhradní nebo záložní zdroj. Je nutné neprodleně kontaktovat poruchovou linku 
provozovatele distribuční soustavy – kontakt viz plán vyrozumění. 
 
Při poruše napájecího transformátoru nebo kabelových spojů vyššího napětí 
neprodleně kontaktovat společnost zabývající se opravami a havarijním servisem, a 
zabezpečit opravu nebo výměnu transformátoru – kontakt viz plán vyrozumění.  
 
Při poruše kabelového vedení NN neprodleně kontaktovat společnost zabývající se 
opravami a výměnami kabelového vedení – kontakt viz plán vyrozumění. 



DMC LDS ValMez s.r.o. Klokočí 
657/1, Soběšice, 644 00 Brno 
IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 Stránka 4 z 5 

 

 

 
Identifikace rizik a důvodů stavu nouze: 

 
• živelná událost – objekt leží nad úrovní 100leté vody, při záplavách, 

nebo při bezprostředním nebezpečí záplav, se zásobování elektřinou 
vyřazuje z provozu. Postup je řízen krizovým managementem; pro případ 
požáru jsou vypracovány požární poplachové směrnice a evakuační plán, 
které se nacházejí v provozovně vlastníka objektu DMC Property V s.r.o. na 
ulici Zašovská 850, 757 01 Valašské Meziříčí. Opatření státních orgánů za 
nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného stavu – postupuje se 
dle pokynů státních orgánu, např. Policie České republiky; 

• havárie na zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektřiny – soustava je 
zabezpečena, pokud dojde k vážnější poruše nebo havárii, která by 
směřovala ke stavu nouze, využijí se dodavatelské externí firmy, se kterými je 
sjednána předběžná dohoda; žádnému z odběratelů elektřiny nehrozí 
poškození zdraví, nebo těžko nahraditelné technologické škody; 

• smogová situace podle zvláštních předpisů – soustava nepodléhá žádným 
regulačním opatřením; 

• teroristický čin – při teroristickém útoku zasahuje bezpečnostní služba a 
informuje se Policie České republiky; při reálném nebezpečí teroristického činu 
se provádí evakuace a postupuje se dle pokynů Policie České Republiky. 

 
Informace o nebezpečí vzniku stavu nouze nebo o jeho vyhlášení je přijímána 
ředitelem společnosti nebo odpovědným zástupcem, a to na níže uvedených 
kontaktech. 

 
7. PLÁN VYROZUMĚNÍ 

V LDS je nastaven tento plán vyrozumění: 

 
Interní spojení: 

  Jaroslav Kaizr senior – odpovědná osoba – 736 612 864, jaroslav.kaizr47@demaco.cz   
  Milan Klimunda – ředitel parku – 732 909 711, milan.klimunda@demaco.cz   
  Jan Rafaj – správa parku – 603 522 908, jan.rafaj@demaco.cz  
  

Externí spojení: 
p. Štefek – údržba objektu (poruchy NN) – 775 908 128 
ČEZ Distribuce, a.s. – nadřazený distributor – poruchová linka – 800 850 860 

 
Tísňová volání: 
Tísňové volání – 112 
Policie – 158 
Hasiči – 150 
Zdravotnická záchranná služba – 155 

 
Osoby odpovědné za provoz a údržbu LDS se svolávají telefonicky dle 
telefonních čísel uvedených výše. 



DMC LDS ValMez s.r.o. Klokočí 
657/1, Soběšice, 644 00 Brno 
IČO 09815571, DIČ: CZ09815571 Stránka 5 z 5 

 

 

 
8. HAVARIJNÍ ZÁSOBY A MATERIÁLOVÉ ZABEZPEČENÍ 

 
Společnost, resp. její dodavatelé, mají pro případy řešení stavu nouze při poruchách na 
zařízení LDS k dispozici techniku a materiál potřebný k likvidaci stavu nouze. 

 
9. ZAJIŠTĚNÍ PRVNÍ POMOCI A LÉKAŘSKÉ POMOCI 

 
Pracoviště jsou vybavena lékárničkami první pomoci. Provozní pracovníci Společnosti a 
technické správy objektu jsou školeni pro první pomoc, zvláště při úrazech elektrickým 
proudem. 

 
10. ZAJIŠTĚNÍ PRVNÍ POMOCI A LÉKAŘSKÉ POMOCI 

 
Společnost má uzavřeny smlouvy pro zajištění spolupráce zejména se společností, která 
je specializovaná na provozování, opravy, údržbu, revize a havarijní servis kabelové sítě, 
rozvodny NN, kompenzačního rozvaděče a transformátoru a ČEZ Distribuce, a.s. 
(připojení LDS). Pro další spolupráci, součinnost a výpomoc uzavírá společnost smlouvy 
dle aktuálních potřeb. 

Havarijní plán je aktualizován v lednu 2025, nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho 
schválení. Je platný do odvolání nebo do jeho nahrazení novým havarijním plánem. 

 
 

Dne: 
2.1.2025 

 
 

Digitálně podepsal 
Jaroslav Kaizr 

………………………..………………… 
Jaroslav Kaizr, jednatel 


